
18. 9. 2024

CO PROMYSLET,
než postavíte dům

CO PROMYSLET,
než postavíte dům

DISPOZICE
DOMU

se přizpůsobila vzrostlému smrku



NOVOSTAVBA TEXT SYLVA SVOBODOVÁ
FOTO ARCHIV DODAVATELŮ

32 DŮM & BYDLENÍ

PAVILONEK
V ZAHRADĚ
umí překvapit

Užívat si aktivní odpočinek na již zavedené 
zahradě – to bylo přání majitelů, kteří ale 

neměli představu, jak na to. Přizvali architekta 
a je z toho zahradní stavba s prosklenou stěnou. 

Na 33 m² schovává saunu, fi tness koutek a kuchyň. 
Dokonalá wellness zóna i s rodinným posezením!

„T
eprve dům se smysluplnou zahra-

dou a v ní lidé tvoří skutečný do-

mov. A tady něco chybělo. Pro-

stor v zeleni, kde  zrelaxujete, zastavít e se, 

nikam nespěcháte,“ říká architekt  Tomáš 

 Jiránek.

S  nápadem vytvořit „malý domek“ 

s wellness přišel architekt a investorům se 

hned zalíbil. Finální stavba a v ní zázemí 

jim naprosto vyhovuje a těší je i provede-

ní. Je architektonicky čistá v detailu a ze 

všech stran stavbu chrání dostatečně hus-

tá zeleň a okrasné stromky.Zahradní domek  má praktické 

využití. Je zde kuchyňka pro malé 

občerstvení, sauna, sprcha, odpo-

činková část a mini tělocvična.

Prosklená okna  mají odolné 

hliníkové profi ly, které jsou prakticky 

bezúdržbové, výborně odolávají vlhkosti.



33DŮM & BYDLENÍ

Šmrnc pavilonku dodávají nápadné de-
korace v podobě keramické sochy larvy 
na stojanu před vstupem a  také fontán-
ka, která je dílem uměleckého výtvarní-
ka a sochaře Davida Exnera z Poděbrad.

PROSKLENÁ, 
ALE MÁ SOUKROMÍ

Celá stavba má lichoběžníkový tvar 
a skládá se z domku a zastřešené terasy 
díky prodloužené části střechy. Tento úče-
lový přesah podpírají čtyři nosné ocelové 
sloupy podél terasy.

„Objekt je postaven z plynosilikátových 
tvárnic a zateplen polystyrenovými des-
kami. Velkým bonusem jsou jednoznač-
ně velkoformátová okna umístěná téměř 
po celém obvodu směřující do zahrady,“ 
vysvětluje architekt.

Zvolená prosklená sestava má fi xní ten-
čí rám, sklo tak téměř dosahuje k podlaze 
i ke zdivu. Majitelé si chválí i nulový práh, 
který pojezdová lišta přesahuje o pouhých 
pět milimetrů a vytváří tak bezbariérový 
přístup. Exteriér s interiérem je díky tomu 
naprosto přirozeně a nenuceně propojen.

► ► ►

Posuvné hliníkové dveře 
fungují i jako vstupní. Samozřej-

mostí je oboustranný zámek.



Relaxační část  s lehátkem.

34 DŮM & BYDLENÍ

TECHNICKÉ ÚDAJE:
Rok realizace: 2021

Lokalita: Poděbrady
Plocha: 32,75 m²
Terasa: 27,58 m²
Realizační fi rma: Martin Kanitra — 
stavební fi rma Sadská
Konstrukce stavby: plynosilikátové 
tvárnice tl. 30 cm, zateplení 
polystyren 15 cm
Střešní krytina: plechová střešní 
krytina, hydroizolační fólie Mapeplan
Sloupy: ocelové, vertikální, 
kruhového průřez u, 140 mm průměr
Podlahy: terasa: palubková prkna, 
brazilský ořech, interiér: keramická 
dlažba, odstín antracit
Typ vytápění: podlahové odporové 
elektrické vytápění

VÝROBCI A DODAVATELÉ:
Sauna: DYNTAR
Okna: HS portál VEKRA
v provedení SLIM, nulový práh
Fontána: sochař MgA. David Exner
Klimatizace: Panasonic
Architekt: Tomáš Jiránek,
www.NewVisit.cz

STAVBA NA PĚTNÍKU
Majitelé jsou aktivní sportovc i a navíc se 

velmi rádi saunují. Tak proč ne dom a, a ne 

na zahradě. Přání ale bylo velkou výzvou.

Zahrada je malá, nachází se v zástavbě 

dalších obytných domů a oči sousedů jsou 

všude. Navíc samotný zásah do již hotové 

osázené zeleně se zpočátku jevil jako mož-

ný problém. Musely se totiž řešit nové roz-

vody elektřiny a vody.

„Stavební fi rma však měla skvělé logi-

stické řešení. Přístup do zadní části je po 

pravé straně domu a  je velmi úzký, má 

pouze 180 cm. Vykopaná zemina byla 

strojem  Bobcat vyvážena na hlavní ulici, 

kde se vyklápěla rovnou na nákladní vůz,“ 

vysvětluje investorka. A dodává, že beton 

do základů se dopravoval pomocí čerpa-

dla s ramenem dlouhým cca 30 m netra-

dičně, rovnou přes střechu domu. ◀

► ► ►

Prostorná fi nská 
sauna  je z exotického 

dřeva  thermo osika. Ve-

dle se nachází místnost 

se sprchou a toaletou.

V užší lichoběžníkové části  
je místo pro cyklotrenažér a běžecký 

pás. Orientovaný je čelem do zahrady.

ArchitektArchitekt
Tomáš JiránekTomáš Jiránek


